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Вступ

Відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту», освітньо –

професійна програма – система освітніх компонентів на відповідному рівні

фахової передвищої освіти в межах спеціальності, що визначає вимоги до рівня

освіти осіб, які можуть розпочати навчання за цією програмою, перелік

навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість кредитів

ЄКТС, необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані результати

навчання, якими повинен оволодіти здобувач фахової перед вищої освіти.

Призначення освітньо-професійної програми здобувача освітньо-

кваліфікаційного рівня фаховий молодший бакалавр – підготовка особи до

здобуття теоретичних знань та практичних умінь і навичок, достатніх для

успішного виконання професійних обов’язків за обраною спеціальністю.

Освітньо-професійна програма використовується під час:

 ліцензування освітньо-професійної програми, інспектуванні освітньої

діяльності за спеціальністю;

 розроблення навчального плану, програм навчальних дисциплін і практик;

 розроблення засобів діагности якості вищої освіти;

 професійної орієнтації здобувачів фаху.

Освітньо-професійна програма враховує вимоги Закону України «Про

фахову передвищу освіту», Національної рамки кваліфікацій та Стандарту

фахової перед вищої освіти зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та

страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування освітньо-

професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр», затверджений Наказом

МОН України від 22.06.2021 № 700 і встановлює:

 вимоги до попереднього рівня освіти здобувачів;

 обсяг програми та його розподіл за обов’язковою та вибірковою частинами;

 термін навчання за денною формою;

 результати навчання, що очікується;

 загальні вимоги до програм навчальних дисциплін;

 загальні вимоги до засобів діагностики;

 загальні вимоги до системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти;

 перелік дисциплін і послідовність їх вивчення.

Компетенції здобувача, що формуються в процесі опанування даної

освітньо-професійної програми, визначаються згідно з Національною рамкою

кваліфікацій, відповідною спеціалізацією, а також відповідно до мети та

завдань освітньо – професійної програми. Результати навчання визначаються

набутими здобувачем, компетенціями, тобто його здатністю застосовувати

знання, вміння, досвід і особистісні якості відповідно до завдань професійної

діяльності.
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Освітньо-професійна програма використовується для:

- складання навчальних планів та робочих навчальних планів;

- формування індивідуальних планів студентів;

- формування програм навчальних дисциплін, практичної підготовки;

- ліцензування освітньої програми;

- внутрішнього контролю якості підготовки фахівців;

- атестації здобувачів фахової передвищої освіти.

Користувачі освітньо-професійної програми:

- здобувачі фахової передвищої освіти, які навчаються у Відокремленому

структурному підрозділі «Фаховий економічний коледж Державного

вищого навчального закладу «Київський національний економічний

університет імені Вадима Гетьмана» (далі – коледж) за спеціальністю 072

«Фінанси, банківська справа та страхування» освітньо-професійна програма

«Митна справа»;

- викладачі коледжу, які здійснюють підготовку фахових молодших

бакалаврів за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та

страхування» освітньо-професійна програма «Митна справа»;

- екзаменаційна комісія зі спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та

страхування» освітньо-професійна програма «Митна справа»;

- відбіркова комісія коледжу.

Освітньо-професійна програма (нова редакція) поширюється на

циклові комісії коледжу, що здійснюють підготовку здобувачів фахової

передвищої освіти освітньо-професійного ступеня фаховий молодший

бакалавр за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»

освітньо-професійна програма «Митна справа».

7

ТЕРМІНИ ТА ЇХ ВИЗНАЧЕННЯ

В освітньо–професійній програмі терміни вживаються в такому значенні:

2.1. Автономність і відповідальність – здатність самостійно виконувати

завдання, розв’язувати задачі і проблеми та відповідати за результати своєї

діяльності;

2.2. Акредитація освітньої програми – оцінювання освітньої програми

та/або освітньої діяльності закладу фахової передвищої освіти за цією програмою

на предмет відповідності стандарту фахової передвищої освіти, спроможності

виконати вимоги стандарту та досягти заявлених у програмі результатів навчання.

2.3. Атестація – це встановлення відповідності засвоєних здобувачами фахової

передвищої освіти рівня та обсягу знань, умінь, інших компетентностей

вимогам стандартів фахової передвищої освіти.

2.4. Галузь знань – основна предметна область освіти і науки, що включає в

групу споріднених спеціальностей, за якими здійснюється професійна

підготовка (Закон України «Про фахову передвищу освіту»).

2.5. Дисциплінарні компетентності – деталізовані програмні компетентності як

результат декомпозиції компетентностей фахівця спеціальності

(спеціалізації);

2.6. Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система (ЄКТС) –

система трансферу і накопичення кредитів, що використовується в

Європейському просторі вищої освіти з метою надання, визнання,

підтвердження кваліфікацій та освітніх компонентів і сприяє академічній

мобільності здобувачів вищої освіти. Система ґрунтується на визначенні

навчального навантаження здобувача фахової передвищої освіти,

необхідного для досягнення визначених результатів навчання, та

обліковується у кредитах ЄКТС (частина перша статті 1 Закону України

«Про вищу освіту»),

2.7. Заклад фахової передвищої освіти – окремий вид установи, яка є

юридичною особою приватного або публічного права, діє згідно з виданою

ліцензією на провадження освітньої діяльності на рівні фахової передвищої

освіти, проводить наукову, наукову-технічну, інноваційну та /або методичну

діяльність, забезпечує організацію освітнього процесу і здобуття особами

фахової передвищої освіти з урахуванням їхніх покликань, інтересів і

здібностей;

2.8. Засоби діагностики – документи, що затвердженні в установленому порядку,

та призначені для встановлення ступеню досягнення запланованого рівня

сформованості компетентностей студента при контрольних заходах;
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2.9. Здобувачі фахової передвищої освіти – особи, які навчаються у закладі

фахової передвищої освіти з метою здобуття відповідного рівня і

кваліфікації;

2.10. Знання – осмислена та засвоєна суб’єктом наукова інформація, що є

основою його усвідомленої, цілеспрямованої діяльності. Знання

поділяються на емпіричні (фактологічні) і теоретичні (концептуальні,

методологічні).

2.11. Інтегральна компетентність – узагальнений опис кваліфікаційного рівня,

який виражає основні компетентності характеристики рівня щодо навчання

та /або професійної діяльності;

2.12. Інтегрована оцінка – результат оцінювання конкретизованих завдань

різних рівнів з урахуванням коефіцієнта пріоритетності (запланованого

рівня сформованості компетентностей);

2.13. Інформаційне забезпечення навчальної дисципліни – засоби навчання, у

яких системно викладено основи знань з певної дисципліни на рівні

сучасних досягнень науки і культури, опора для самоосвіти і самонавчання

(підручники; навчальні посібники, навчально-наочні посібники, навчально-

методичні посібники, хрестоматії, словники, енциклопедії, довідники тощо);

2.14. Кваліфікаційна робота – це навчально-наукова робота, яка може

передбачатись на завершальному етапі здобуття фахової передвищої освіти

для встановлення відповідності набутих здобувачами результатів навчання

(компетентностей) вимогам стандартів фахової передвищої освіти.

2.15. Кваліфікаційний рівень – структурна одиниця Національної рамки

кваліфікацій, що визначається певною сукупністю компетентностей, які є

типовими для кваліфікацій даного рівня (пункт третій Національної рамки

кваліфікацій, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 23

листопада 2011р. №1341).

2.16. Кваліфікація – офіційний результат оцінювання і визнання який отримано,

коли уповноважена установа (компетентний орган) встановила, що особа

досягла компетентностей (результатів навчання) за заданими стандартами

(Закону України «Про фахову передвищу освіту»).

2.17. Компетентність – динамічна комбінація знань, вмінь і практичних навичок,

способів мислення, професійних, світоглядних і громадянських якостей,

морально–етичних цінностей, яка визначає здатність особи успішно

здійснювати професійну та подальшу навчальну діяльність і є результатом

навчання на певному рівні фахової передвищої освіти (Закон України «Про

фахову передвищу освіту»).

2.18. Компетентність/компетентності (за НРК) – здатність особи до виконання

певного виду діяльності, що виражається через знання, розуміння, уміння,

цінності, інші особисті якості.
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2.19. Комунікація – взаємозв’язок суб’єктів з метою передавання інформації,

узгодження дій, спільної діяльності.


[…]


ситуаціях.

Зн 1 Ум 1, Ум 2 ,Ум 3 К 1, К 2 ВА 2, ВА 3

ЗК 7. Здатність використовувати інформаційні та

комунікаційні технології.

Зн 1 Ум 1, Ум 3 К 1, К 2 ВА 2, ВА 3

ЗК 8. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу

інформації з різних джерел.
Зн 1 Ум 1, Ум 2, Ум 3 К 1, К 2 ВА 2

ЗК 9. Здатність до неупередженої оцінки дій та вчинків

громадян.
Зн 1 Ум 1 К 1, ВА 1

ЗК 10. Здатність розуміти основні напрями митної політики

та переконувати у необхідності дотримання чинних вимог.
Ум 1 К 2 ВА 2, ВА 3
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1 2 3 4 5

Спеціальні компетентності
СК 1. Здатність використовувати теоретичний і методичний

інструментарій фінансової, економічної, математичної, статистичної,

правової та інших наук для розв’язання складних завдань у сфері

фінансів, банківської справи та страхування.

Зн 1 Ум 1 К 2 ВА 3

СК 2. Здатність здійснювати професійну діяльність, згідно з вимогами

законодавства.
Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2, ВА 3

СК 3. Розуміння особливостей функціонування сучасної національної

і світової фінансових систем та їх структури.
Зн 1

Ум 1, Ум 3 ВА 2, ВА 3

СК 4. Розуміння принципів організації фінансових відносин. Зн 1 Ум 1, Ум 2, Ум 3 К 1, К 2 ВА 2
СК 5. Здатність застосовувати принципи, методи і процедури

бухгалтерського обліку.
Зн 1 Ум 1, Ум 3 К 1, К 2 ВА 1

СК 6. Здатність складати й аналізувати фінансову звітність. Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2
СК 7. Здатність самостійно виконувати складні завдання у сфері

фінансів, банківської справи та страхування.
Зн 1 Ум 1, Ум 2, Ум 3 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК 8. Здатність застосовувати сучасне інформаційне та програмне

забезпечення для отримання й обробки даних у сфері фінансів,

банківської справи та страхування.

Зн 1 Ум 1, Ум 2, Ум 3 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК 9. Здатність виконувати контрольні функції у сфері фінансів,

банківської справи та страхування.
Зн 1 Ум 1, Ум 3 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК 10. Здатність здійснювати ефективні комунікації між фахівцями і

користувачами послуг у сфері фінансів, банківської справи та

страхування.

Зн 1 Ум 2, Ум 3 К 2

ВА 1, ВА 2

СК 11. Здатність підтримувати належний рівень знань та постійно

підвищувати рівень професійної підготовки у сфері фінансів,

банківської справи та страхування

Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК 12. Здатність обирати методи митного контролю на основі оцінки

конкретної ситуації.
Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК13. Здатність обґрунтовувати рішення щодо застосування

конкретних норм податкового і митного законодавства.
Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК 14. Здатність аналізувати ризики завдання шкоди державі і

суспільству при проведенні конкретних зовнішньоекономічних

операцій.

Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

СК 15. Здатність протидіяти корупційним вчинкам. Зн 1 Ум 1, Ум 2 К 1, К 2 ВА 1, ВА 2

31

Матриця відповідності програмних компетентностей обов’язковим компонентам освітньо - професійної

програми
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Матриця відповідності програмних компетентностей вибірковим компонентам освітньо - професійної програми
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К
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ЗК 1 + + +

ЗК 2 + +

ЗК 3 + +

ЗК 4

ЗК 5 + +

ЗК 6 + + + +

ЗК 7 +

ЗК 8 +

ЗК 9 +

ЗК 10 +

СК 1 +

СК 2 +

СК 3 +

СК 4 + +

СК 5

СК 6

СК 7 +

СК 8 + +

СК 9 +

СК 10 + +

СК 11 + + +

СК 12 +

СК 13 +

СК 14 +

СК 15 +
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Матриця забезпечення програмних результатів навчання обов’язковим компонентами освітньо - професійної

програми
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РН1 + + + + + + + +

РН2 + +

РН3 + + + + +

РН4 + + + +

РН5 + + +

РН6 + + +

РН7 + +

РН8 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН9 + + + + + + + + + + +

РН10 + + +

РН11 + + +

РН12 + + + +

РН13 + + + + +

РН14

РН15 + + + + +

РН16 + +

РН17 + + +

РН18 + + + + +

РН19 + + + +
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Матриця забезпечення програмних результатів навчання вибірковими компонентами освітньо - професійної

програми
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ПРН8 + +
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ПРН13 +

ПРН14 +

ПРН15 +

ПРН16 +

ПРН17 + +

ПРН18 +

ПРН19 +
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Результати

навчання

Компетентності

Загальні компетентності Спеціальні компетентності
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РН 1 + +

РН 2 + +

РН 3 + + +

РН 4 + + +

РН 5 + +

РН 6 + +

РН 7 + +

РН 8 + +

РН 9 + + +

РН 10 +

РН 11 +

РН 12 +

РН13 +

РН 14 +

РН 15 +

РН 16 + + +

РН 17 + +

РН 18 + + +

РН 19 +