РЕЦЕНЗІЯ

**на методичні рекомендації щодо
проведення виробничої практики здобувачами освіти
Освітньо – професійної програми «Митна справа»
спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»
Відокремленого структурного підрозділу
«Фаховий економічний коледж Київського економічного університету
імені Вадима Гетьмана»**

Виробнича практика здобувачів освіти є одним із важливих видів навчальної роботи і здійснюється з метою набуття практичних навичок в реальних виробничих умовах. Вона покликана підготувати майбутніх спеціалістів до реальної практичної роботи, забезпечити належний рівень їхньої професійної підготовки.

Основними завданнями виробничої практики є вивчення структури та організації діяльності установ за місцем проходження практики: ознайомлення з питаннями організації праці; засвоєння методів та шляхів вирішення виробничих завдань, спрямованих на розв'язання конкретних виробничих проблем; поглиблення практичних навичок у реальних виробничих умовах.

Методичні рекомендації щодо проведення виробничої практики (далі Програма з виробничої практики) визначаються Положенням про проведення практики у ВСП «Фаховий економічний коледж Київського економічного університету імені Вадима Гетьмана», діючим навчальним планом, освітньо – кваліфікаційною характеристикою молодшого бакалавра, освітньо – професійною програмою «Митна справа» для спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування.

Програма виробничої практики складається з 6 розділів.

Перший розділ «Мета і завдання практики» складається з: мети; завдання; що здобувач освіти – практикант повинен знати і вміти; опису загальних та фахових компетентностей, програмних результатів навчання.

Другий розділ «Бази практики» включає перелік умов, яким повинні відповідати бази практики.

Третій розділ «Організація та керівництво практикою» містить порядок організації та керівництва виробничою практикою, зокрема: забезпечення навчально – методичного керівництва, обов'язки керівника практики від коледжу; обов'язки керівника практики від бази практики; обов'язки практиканта.

В четвертому розділі представлена програма виробничої практики, індивідуальне завдання з детальним описом структури оформлення та змістовного наповнення розділів (підрозділів) звіту про виробничу практику.

У п'ятому розділі зазначені вимоги щодо написання та оформлення звіту про виробничу практику відповідно до стандартних технічних вимог щодо оформлення документації.

Шостий розділ містить інформацію щодо організації захисту звітів про виробничу практику та критерії оцінювання змісту розділів звіту про практику (за кожний розділ).

Програма побудована таким чином, що дає можливість поглибити на основі закріплення теоретичних знань з митної справи, самостійно набути необхідні практичні навички здійснення процедури митного контролю та митного оформлення.

Виходячи з цього, можна зробити висновок, що подана на рецензування програма відповідає вимогам фахової передвищої освіти, може бути рекомендована до впровадження у навчальний процес та до друку.

Рецензент,

директор фінансових

ГОЛОВА